
Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec
zajištění kontroly kvality provádění PKO a SVI

Smlouva o dílo
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

(dále jen Smlouva)

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-4295/2021/HŠt 
číslo smlouvy vykonavatele kontroly: Nab01/10/2021/SŽ 
ISPROFIN/ISPROFOND: 542 352 0052

zajištění kontroly kvality provádění PKO a SVI

„Rekonstrukce mostu v km 200,916 
trati Plzeň - Žatec“

Článek 1 -  Smluvní strany

1.1. Objednatel

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00,
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních: ... . .... . . ... . .. . ................. ......... ......... ....... ....... ........ . .. . . .... .  
................................................. (mimo podpis této Smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech realizace: ...............................................................................................................
.............................................

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
(adresa pro doručování smluvní korespondence):

Správa železnic, státní organizace
stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

(dále jen „ objednatel“)

1.2. Vykonavatel kontroly 

Ing. Ondřej Kugler
se sídlem Starý Plzenec, Radyňská 457, PSČ 332 02,
IČO: 40508421; DIČ: CZ6306221834
zapsaný v živnostenském rejstříku vedeném u Magistrátu města Plzně jako OSVČ v Plzeň - město, 
č. j.: MMP/107308/13, sp. zn.: SZ MMP/107293/13

zastoupená Ing. Ondřejem Kuglerem

Strana 8 (celkem 8)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec
zajištění kontroly kvality provádění PKO a SVI

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních:..............................................................................................................
b) ve věcech realizace: .............................................................................................................

Bankovní spojení: ................................. .. .................................. 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Ing. Ondřej Kugler, Radyňská 457, 332 02 Starý Plzenec

1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 1 této 
Smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena alespoň v úředně 
ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.

Článek 2 - Předmět smlouvy

2.1. Název stavby: „Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec“.
2.2. Vykonavatel kontroly se zavazuje na základě této Smlouvy k zajištění inspekční činnosti a 

nezávislého dozoru při provádění protikorozní ochrany a bezešvé izolace nových ocelových konstrukcí 
(OK) mostních objektů ve výrobě a při jejich montáži na staveništi v rámci stavby „Rekonstrukce 
mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec “ v rozsahu výzvy objednatele pod čj.: 29924/2021-SŽ-SSZ- 
OVZ ze dne 29. 09. 2021 a nabídky vykonavatele kontroly č. Nab01/10/2021/Sž Žatec ze dne 08. 10. 
2021, která byla vybrána Rozhodnutím a oznámením zadavatele o výběru dodavatele č. j. 31004/2021- 
SŽ-SSZ-OVZ ze dne 13. 10. 2021. Činnost pracovníků bude prováděna pod záštitou Ing. Ondřeje 
Kuqlera.

Výměra PKO je 5210 m2 a SVI 800 m2.

2.3. Objednatel se zavazuje převzít závěrečný protokol včetně fotodokumentace a zaplatit za podmínek 
uvedených v této Smlouvě dohodnutou cenu. Závěrečný protokol bude zpracován ve smyslu ČSN EN 
ISO 12944-8, přílohy J a předpisu SŽDC S5/4.

2.4. Vykonavatel kontroly se zavazuje:
• provádět inspekční činnost v provozních podmínkách, včetně jejího vyhodnocení v závěrečném 

korozním protokolu ve smyslu vydané ČSN EN ISO 12944-7, čl. 6 a 7 a v souladu s TKP staveb 
státních drah, Kapitola 25b - Protikorozní ochrana úložných zařízení a konstrukcí. Obsah předpisů 
je vykonavateli kontroly znám a je pro něj závazný - průběžné inspekce dodržování technologických 
postupů nanášení nátěrových hmot, přejímky jednotlivých vrstev, fotodokumentace korozního 
stavu, atd. dle výše uvedených TKP staveb státních drah;

• k součinnosti při projednávání a schvalování technologických postupů PKO;

• provádět nepřetržitou technicko - poradenskou a kontrolní činnost po celou dobu provádění díla;

• zjištěný stav kontrol při zhotovování nátěrů OK bude na místě řešen s natěračskou firmou, zapsán 
do stavebního deníku a korozní protokoly budou bezodkladně doručeny objednateli kontroly;

• závěrečný korozní protokol bude zpracován ve smyslu ČSN EN ISO 12944-8, včetně 
fotodokumentace a bude zaslán doporučeně a současně i e-mailem do 15 dnů od ukončení prací 
vykonavatelem kontroly (dle harmonogramu prací, který bude vykonavateli kontroly předán před 
zahájením jeho činnosti), jako podklad Drážnímu úřadu Praha k vydání kolaudačního rozhodnutí. 
Závěrečný protokol bude obsahovat vyhodnocení kontrolní plochy dle čl. 7 ČSN EN ISO 12944-7 
a vyhodnocení provedené PKO dle přílohy J v ČSN EN ISO 12944-8;

• provádět inspekční činnost při provádění SVI ve smyslu TKP staveb státních drah, Kapitola 22 -  
Izolace proti vodě a TNŽ 73 6280 -  průběžné inspekce dodržování technologických postupů, 
přejímky jednotlivých vrstev, fotodokumentace.

2.5. Objednatel se zavazuje:

• předat vykonavateli kontroly schválený technologický postup provádění PKO před zahájením 
kontrolní činnosti,

• zajistit volný vjezd a vstup do objektů s možností pořizování fotodokumentace, týkající se 
povrchových ochran PKO,

Strana 8 (celkem 8)



Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec
zajištění kontroly kvality provádění PKO a SVI

• potvrzovat podpisem oprávněné osoby jednotlivé korozní a inspekční protokoly PKO a jednotlivé 
protokoly inspekčních prací SVI a zasílat kopii titulní strany zpět na adresu vykonavatele kontroly, 
uvedenou v čl. 1 odst. 2 této Smlouvy.

Článek 3 -  Doba platnosti Smlouvy

3.1. Zahájení inspekční činnosti a nezávislého dozoru: ihned po nabytí účinnosti SOD

3.2. Ukončení inspekční činnosti a nezávislého dozoru: do 5 měsíců od ukončení stavebních prací
(předpoklad 03/2023)

Článek 4 -  Úplata za provedení kontroly

4.1. Smluvní strany se dohodly, že vykonavateli kontroly přísluší za provedení kontroly v souladu s jeho
nabídkou (dle kalkulace) a podle § 2 zák. č. 526/1990 Sb., v platném znění (zákon o cenách) částka: 
Cena celkem bez DPH 393 000,-Kč
DPH (základní sazba) 82 530,-Kč
Cena celkem vč. DPH 475 530,-Kč
slovy: čtyři sta sedmdesát pět tisíc pět set třicet korun českých

4.2. Výše uvedená celková cena za provedení kontroly je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
potřebné k provedení kontroly a náklady s tím související.

4.3. Cena případných dalších kopií, vícetisků a víceprací, bude smluvními stranami sjednána dodatečně 
nad rámec ceny dle odst. 4.1. této Smlouvy.

4.4. Cenu uvedenou v čl. 4, odst. 4.1. lze měnit na základě:
- případné změny rozsahu zadání prováděné kontroly, kterou si vyžádá písemně objednatel.

4.5. DPH bude účtována vykonavatelem v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 5 -  Platební podmínky

5.1. Úhrada ceny bude provedena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného vykonavatelem 
kontroly. Podkladem pro vystavení faktury - daňového dokladu bude závěrečný protokol, obsahující 
korozní protokoly včetně fotodokumentace, jejichž převzetí potvrdí objednatel, včetně ukončení 
činnosti nezávislého dozoru.

5.2. Daňový doklad - faktura musí mít náležitosti účetního dokladu podle ustanovení § 11, odst. 1 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 29, odst. 1, písm. a) zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad
- faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této Smlouvě, je objednatel oprávněn ji vrátit 
vykonavateli kontroly a nevzniká prodlení s placením. Vykonavatel kontroly je povinen v takovém 
případě vystavit neprodleně nový daňový doklad - fakturu a doručit ji elektronicky kontaktní adresu 
objednatele uvedenou v čl. 1 odst. 1.1. Smlouvy. Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury 
přestává běžet lhůta splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu
- faktury.

5.3. Splatnost faktury -  daňového dokladu je vzhledem k povaze závazku šedesát 60 dnů po převzetí 
objednatelem. Den úhrady je vždy dnem odepsání předmětné částky z účtu objednatele.

Vykonavatel kontroly je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů ode dne, kdy vznikla povinnost 
přiznat DPH, nebo přiznat uskutečnění plnění a doručit jej neprodleně objednateli a objednatel se 
zavazuje předmětnou částku uhradit.

Platba splatné částky bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet určený 
vykonavatelem kontroly v příslušném daňovém dokladu. Částka je zaplacena připsáním příslušné 
peněžní částky na účet poskytovatele platebních služeb vykonavatele kontroly. Provedení změny nebo 
doplnění dalšího bankovního spojení vykonavatele kontroly bude provedeno pouze na základě jeho 
žádosti a zároveň změnou smlouvy. Žádost musí být písemná, a to pouze prostřednictvím datové 
schránky objednatele z datové schránky vykonavatele kontroly (u právnických osob) nebo úředně 
ověřenou listinou (u fyzické osoby), pokud tento vykonavatel kontroly nemá též zavedenou vlastní 
aktivní datovou schránku.

Strana 8 (celkem 8)



Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec
zajištění kontroly kvality provádění PKO a SVI

5.4. Vykonavatel kontroly se zavazuje, že umožní zaměstnancům státní organizace Správa železnic a 
Státního fondu dopravní infrastruktury kontrolu efektivního využívání finančních prostředků na té části 
zakázky, která je financována a placena z prostředků Fondu. Tato kontrolní činnost musí probíhat 
v rozsahu kompetencí daných zákonem č. 104/2000 Sb., v platném znění.

5.5. Finanční prostředky poskytované na základě této Smlouvy vykonavateli kontroly nemohou být 
předmětem výkonu práv třetích osob.

5.6. Stane-li se vykonavatel kontroly nespolehlivým plátcem, ve smyslu ustanovení § 106a, zákona o DPH, 
nebo daňový doklad vykonavatele kontroly bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být 
plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn 
z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně vykonavatele 
kontroly.

5.7. Na daňových dokladech je nutno uvádět jako objednatele:
Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234
Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, spisová značka A 48384 
Úplný název stavby v souladu s touto Smlouvou.

Článek 6 - Zajištění závazků a smluvní pokuta

6.1. Vykonavatel kontroly má právo účtovat objednateli za prodlení s povinností zaplatit fakturu - daňový 
doklad úrok z prodlení ve výši dle obecně závazného právního předpisu. Úroky z úroků nelze 
požadovat.

6.2 Je-li vykonavatel kontroly v prodlení s předáním závěrečného korozního protokolu a fotodokumentace 
dle čl. 3, odst. 3.2 Smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč jako částku 
jednorázovou a současně bude účtována smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý, byť jen započatý 
den prodlení.

6.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody přesahující smluvní 
pokutu, která mu vznikne nedodržením termínů předání díla, nebo vadným plněním vykonavatele 
kontroly.

6.4. Úrok z prodlení, smluvní pokuta i způsobená škoda jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně.

Článek 7 -  Vady díla, odpovědnost a ostatní podmínky

7.1. Vykonavatel kontroly odpovídá za správnost všech svých vyhotovených stanovisek a sdělení. Po celou 
záruční dobu, která začíná běžet v okamžiku převzetí prvního plnění od vykonavatele kontroly dle této 
Smlouvy a neskončí dříve než 60 měsíců od protokolárního převzetí závěrečného posudku 
objednatelem, je vykonavatel kontroly povinen bezplatně odstranit případné vady či nedostatky všech 
posudků a stanovisek na základě výzvy objednatele.

7.2. Vykonavatel kontroly odpovídá za vady díla. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá 
Smlouvě, zejména účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené Smlouvou, 
objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. V případě odpovědnosti vykonavatel 
kontroly za vady platí v ostatním ust. § 2615 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“).

7.3. Objednatel uplatní případnou reklamaci písemnou formou bez zbytečného odkladu po té, kdy vady 
zjistí. Vykonavatel kontroly je povinen nejpozději do 15 dnů od doručení reklamace oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů reklamaci odmítá.

7.4. K vyjasnění podmínek reklamace svolá objednatel reklamační řízení. V zápisu o reklamačním řízení 
budou stanoveny termíny k odstranění reklamovaných a uznaných vad a postup jejich odstranění. 
Lhůta pro odstranění vad je stanovena na 30 dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

7.5. Vykonavatel kontroly odpovídá za škodu vzniklou objednateli nebo zhotoviteli stavby v důsledku 
případné prodlevy způsobené uplatněním práv ze záruky.

Strana 8 (celkem 8)



Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec
zajištění kontroly kvality provádění PKO a SVI

7.6. Vykonavatel kontroly odpovídá za všechny škody, které objednateli nebo třetím osobám způsobil při 
provádění činností porušením svých právních povinností. Vykonavatel kontroly odpovídá objednateli 
za škodu, která vznikla objednateli v důsledku porušení povinností zhotovitele stavby, který při 
provádění stavebních prací vycházel z nesprávných podkladů, stanovisek a vyjádření předaných mu 
vykonavatelem kontroly. Vykonavatel kontroly se zavazuje uhradit objednateli veškeré finanční částky, 
které byly objednateli ve správním, soudním či jiném obdobném řízení uloženy jako pokuty či jiné 
majetkoprávní sankce za vykonavatelem kontroly způsobené porušení právních povinností. 
Vykonavatel kontroly se zavazuje uhradit objednateli veškeré finanční částky, které na objednateli 
uplatnila jakákoliv třetí osoba za vykonavatelem kontroly způsobené porušení právních povinností.

Povinná smluvní strana se zavazuje nahradit druhé smluvní straně způsobenou škodu v penězích do 
30 kalendářních dnů ode dne, kdy jí byla doručena písemná výzva druhé smluvní strany k náhradě 
škody.

7.7. Vykonavatel kontroly je povinen upozornit objednatele na všechny zjištěné závažné skutečnosti, 
týkající se předmětu díla, které jsou plně v odbornosti vykonavatele kontroly.

7.8. K odstoupení od Smlouvy může dojít při podstatném porušení smluvních povinností zejména 
v případech:

- činí-li prodlení objednatele s placením daňových dokladů - faktur více jak 60 dnů po lhůtě splatnosti 
a objednatel neuzavře s vykonavatelem kontroly písemný dodatek k této Smlouvě řešící tuto 
situaci,

- zjistí-li objednatel při kontrole provádění díla, že práce nejsou provedeny v dohodnutých termínech, 
podle zadávací dokumentace, smluvních podmínek, technických a právních předpisů a přestože 
požadoval odstranění těchto vad a nedostatků, vykonavatel kontroly tak neučinil,

- v případě, že vykonavatel kontroly neoprávněně přeruší práce na zhotovovaném díle na dobu delší 
než 20 dnů.

7.9. Vykonavatel kontroly může odstoupit od uzavřené Smlouvy, upozorní-li na takový následek, i 
v případě, že při provádění díla zjistí skryté překážky znemožňující řádné provádění díla a po 
oznámení těchto skutečností objednateli nedojde v přiměřené lhůtě k jejich odstranění nebo k dohodě 
o změně Smlouvy. Totéž platí pro případ nutné součinnosti objednatele.

7.10. Odstoupení od Smlouvy musí strana oprávněná oznámit druhé straně písemně doporučeným dopisem 
s dodejkou, a to bez zbytečného odkladu.

7.11. Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy.

7.12. Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, na 
smluvní pokutu a řešení sporů mezi smluvními stranami.

7.13. Smluvní strana, která odpovídá za přerušení realizace díla, je povinna druhé smluvní straně nahradit 
prokazatelně vynaložené náklady i prokazatelně způsobenou škodu. To neplatí v případě, že 
k přerušení došlo v důsledku vyšší moci. V takovém případě nárok na zaplacení náhrady škody žádné 
smluvní straně nevzniká.

7.14. Vykonavatel kontroly je povinen důsledně dodržovat všechna ustanovení předpisu SŽ Bp 1 Předpis o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, v platném znění. Vykonavatel kontroly prohlašuje, že je mu 
znám obsah tohoto předpisu a že ho má k dispozici.

7.15. Za hmotné škody vzniklé v souvislosti s plněním díla odpovídá vykonavatel kontroly, zejména jestliže 
vznikly z nedbalosti nebo jiným protiprávním nebo neodborným jednáním.

7.16. Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání:

7.16.1 Vykonavatel kontroly se zavazuje sjednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně podílejí 
na realizaci díla a jsou podnikateli, stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká 
je sjednána v této Smlouvě.

7.16.2 Vykonavatel kontroly se zavazuje na písemnou výzvu předložit objednateli do sedmi dnů od 
doručení výzvy smluvní dokumentaci (včetně jejích případných změn) se smluvními partnery 
vykonavatele kontroly uvedenými v písemné výzvě objednatele, ze kterých bude vyplývat 
splnění povinnosti vykonavatele kontroly dle předchozího odstavce 7.16.1. Předkládaná 
smluvní dokumentace bude anonymizovaná tak, aby neobsahovala osobní údaje či obchodní 
tajemství vykonavatele kontroly či jeho smluvních partnerů; musí z ní však být vždy zřejmé 
splnění povinnosti dle odst. 7.16.1 této Smlouvy.

Strana 8 (celkem 8)



Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec
zajištění kontroly kvality provádění PKO a SVI

7.16.3 Případné porady a jednání budou probíhat primárně distančním způsobem (elektronicky, 
např. MS Teams, Google meet, atp.), pokud nebude nutné, aby byly spojeny s místním 
šetřením.

7.16.4 Vykonavatel kontroly se zavazuje, že v průběhu plnění díla dle této Smlouvy umožní v 
souvislosti s jeho plněním provedení studentské exkurze, a to v kancelářích vykonavatele 
kontroly nebo při provádění díla přímo na staveništi.

7.16.5 O provedené exkurzi je vykonavatel kontroly povinen informovat objednatele písemnou 
zprávou nejpozději do 14 dnů od konání exkurze. Zpráva musí obsahovat sdělení o škole, 
předmětu exkurze, čase konání a počtu účastníků.

Článek 8 - Kontroly a audity

8.1. Vykonavatel kontroly se zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost, včetně předložení 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, při provádění kontroly vykonavatele kontroly či jeho 
poddodavatelů ze strany kontrolních orgánů ČR (OIP, DI, DÚ,NKÚ, SfDI, FÚ, MD aj.), včetně kontroly 
vyžádané Evropskou komisí, Evropským úřadem pro boj proti podvodům anebo Evropským účetním 
dvorem a zavazuje se respektovat objednatelem, jím pověřenou osobou či kontrolním orgánem určený 
postup a metodiku kontroly, zejména postupy, které jsou stanoveny v předpisech Evropského 
společenství pro ochranu finančních zájmů Evropských společenství proti zpronevěře a jiným 
nesrovnalostem.

8.2. Vykonavatel kontroly se zavazuje na výzvu objednatele poskytnout součinnost při výkonu finanční 
kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění. Vykonavatel kontroly se zavazuje poskytnout 
přiměřený přístup zástupcům objednatele a zástupcům shora uvedených či jiných příslušných 
kontrolních orgánů do míst a lokalit plnění Smlouvy, a to včetně svých informačních systémů, a dále k 
dokumentům a databázím týkajícím se technického a finančního řízení projektu a učinit veškeré kroky 
pro usnadnění jejich práce. Přístup bude těmto zástupcům umožněn na základě zachování mlčenlivosti 
ve vztahu k třetím stranám. Vykonavatel kontroly zajistí, aby dokumenty byly snadno přístupné a 
uložené tak, aby přezkoumání usnadnily.

8.3. Vykonavatel kontroly zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly 
a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel na 
jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků 
poskytnutých v rámci této Smlouvy. S ohledem na ust. § 1769 občanského zákoníku smluvní strany 
prohlašují, že povinnosti poddodavatelů dle tohoto článku nejsou sjednávány jako plnění třetí osoby ve 
smyslu uvedeného zákonného ustanovení. Vykonavatel kontroly se zavazuje zajistit plnění těchto 
povinností tak, že neuzavře smlouvu s žádným poddodavatelem, který se k těmto povinnostem 
nezaváže.

8.4. Vykonavatel kontroly se zavazuje vést, ukládat a spravovat záznamy ohledně lhůt a výdajů spojených 
s prováděním předmětu plnění v souladu s právními předpisy a požadavky Evropské komise, 
Evropského úřadu pro boj proti podvodům a Evropského účetního dvora pro zakázky spolufinancované 
z prostředků ES. Vykonavatel kontroly uchová potřebné záznamy tak, aby objednatel nebo jím určená 
osoba mohl po dobu 10 let po ukončení předmětu plnění dle této Smlouvy, po ukončení její účinnosti 
nebo po provedení závěrečné platby, podle toho, který termín nastane později, po předchozím 
oznámení provést kontrolu těchto výkazů a záznamů. Vykonavatel kontroly zajistí a odpovídá za to, že 
záznamy a výkazy všech poddodavatelů nebo třetích osob, kteří mají prospěch z prostředků 
spolufinancování ES, budou uchovány tak, aby bylo možno řádně provést jejich kontrolu subjekty dle 
předchozí věty. S ohledem na ust. § 1769 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že 
povinnosti poddodavatelů dle tohoto článku nejsou sjednávány jako plnění třetí osoby ve smyslu 
uvedeného zákonného ustanovení. Vykonavatel kontroly se zavazuje zajistit plnění těchto povinností 
tak, že neuzavře smlouvu s žádným poddodavatelem, který se k těmto povinnostem nezaváže.

Článek 9 - Závěrečná ustanovení

9.1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem 
a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

9.2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami oprávněnými 
jednat za smluvní stranu.

Strana 8 (celkem 8)



Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec
zajištění kontroly kvality provádění PKO a SVI

9.3. Smluvní strany podpisem této Smlouvy vylučují, že při právním styku mezi smluvními stranami se 
přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ust. § 558 
odst. 2 občanského zákoníku.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se 
vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze 
namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi smluvními stranami neplatí ust. § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 
občanského zákoníku.

9.5. Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele nelze považovat za příslib uzavření Smlouvy nebo 
dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku Objednatel nepřipouští přijetí 
návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 
Smlouvy souhlasí.

9.6. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a 
povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Žádná ze stran není oprávněna převést 
jakákoliv práva či povinnosti nebo jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.

9.7. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, nebo se 
jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. 
Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

9.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním 
údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této 
Smlouvy.

9.9. Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. Nebude-li 
tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím Registru smluv, není žádná ze 
smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by 
jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

9.10. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Smlouvě, vyjma částí 
označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství"), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 
odst. 1 ZRS.

9.11. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která v důsledku toho 
bude pro účely uveřejnění Smlouvy v Registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu v Registru smluv uveřejnila. S částmi 
Smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
Smlouvy, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 
předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany objednateli 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila 
jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak 
je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

9.12. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které 
jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v Registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou.

9.13. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a 
zavazují se tak jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze 
smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami a cíli compliance programů a 
etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a 
jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran (společností).

9.14. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky, každý elektronický obraz Smlouvy má platnost originálu.

Strana 8 (celkem 8)



Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Zatec 
zajištění kontroly kvality provádění PKO

9.15. Nedílnou součástí této Smlouvy je tato její příloha: 

příloha č. 1 - Rozpis nabídkové ceny

Objednatel: Vykonavatel kontroly:

V Praze Ve Starém Plzenci

25.10.2021 15:35 
Podepsánoelektronicky

Ing. Petr Hofhanzl Ing. Ondřej Kugler
ředitel

Stavební správa západ 
Správa železnic, státní organizace

Datum: 2021.10.22 
18:20:49 + 02 '00 '

Strana 8 (celkem 8)



Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň - Žatec
zajištění kontroly kvality provádění PKO a SVI

Příloha č. 1 - Rozpis nabídkové ceny

Strana 1 (celkem 1)



Ing.Ondřej Kugler Antikorozní povrchové úpravy - Inspekce, Supervize, Konzultace

Rozpis nabídkové ceny - inspekce PKO

Účastník zadávacího řízení pro "Provádění inspekční činnosti a nezávislého dozoru při zhotovení protikorozní 
ochrany ocelových konstrukcí mostu v rámci stavby "Rekonstrukce mostu v km 200,916 trati Plzeň-Žatec":

Ing. Ondřej Kugler
Radyňská 457
332 02 Starý Plzenec
IČO: 405 08 421, DIČ: CZ6306221834

Rozpis nabídkové ceny inspekčních prací PKO:

1. Provádění inspekčních prací a dozoru realizace PKO ve výrobě nových OK:

2. Provádění Inspekčních prací a dozoru realizace PKO na stavbě mostu:

3. Provádění Inspekčních prací a dozoru realizace Izolací SVI na stavbě mostu:

4. Provedení odtrhových zkoušek přilnavosti kompletní aplikované PKO a SVI:

3. Provedení jiskrové zkoušky homogenity povlaku aplikované SVI:

4. Vypracování závěrečné zprávy a protokolů realizace PKO:

5. Režie - cestovné, ubytování a ostatní režijní výdaje:

Celkem: 393.000,- Kč

bez DPH

Ve Plzni dne 8.10.2021 .....................................
Ing. Ondřej Kugler

Ing. Ondřej Kugler, Radyňská 457, 332 02 Starý Plzenec 
e-m ail: ondrej.kugler@email.cz , www.kugi.cz

ICO: 40508421 
Tel.: 605870799

mailto:ondrej.kugler@email.cz
http://www.kugi.cz

		2021-10-27T12:11:21+0000




